
Příloha č. 2

Formulář pro zpracování specifikace technických parametrů:

Název zadavatele: Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a s.
Sídlo: Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa
IČ: 272 83 518
Zastoupený: Ing. Pavlem Markem, předsedou představenstva

Popis pořizovaných předmětů a technologického řešení / parametrů:

Elektrické nemocniční lůžko polohovací s příslušenstvím (matrace, hrazda , hrazdička atd.) a noční 
stolek

Technická specifikace:

Obchodní název a typové označení přístroje Lůžko PLE-N85-T

Výrobce přístroje PROMA REHA, s.r.o.

Parametr ANO/
hodnota Nabídnuto*

Elektrické nemocniční lůžko polohovací 350 ks
Lůžko splňuje normu ČSN EN 60601-2-52***, anebo zajišťuje jiné
řešení požadavků na základní bezpečnost a nezbytnou funkčnost 
zdravotnických lůžek rovnocenné (případně lepší) požadavkům
ČSN EN 60601-2-52***

Ano Ano

Bezpečné zatížení lůžka minimálně 200 kg 250kg

Nejnižší poloha ložné plochy max. 40
cm

38,5cm

Zdvih lůžka pomocí elektromotoru (rozdíl mezi nejnižší a nejvyšší 
polohou)

min. 36,5 
cm

41,5cm

Čtyřdílná ložná plocha s kovovou nebo plastovou výplní
Ano

Ano, kovové 
lamely

Šířka ložné plochy 85 (-0/+5) 
cm

85cm

Maximální šířka lůžka 97 (-21+2) 
cm

97cm

Základní délka ložné plochy 200 cm 200cm

Integrované prodloužení ložné plochy min. 15 cm 20cm

Zádový a stehenní díl ovládány elektromotorem Ano Ano

Lýtkový díl polohovatelný Ano Ano

Schopnost mechanického nouzového odblokování zádového dílu Ano Ano

Trendelenburg / antitrendelenburg elektrický (požadujeme 
zaručenou funkci bez připojení na elektrickou síť) Min. ±14° +16°

Autoregrese zádového dílu min. 10 cm 12cm

Autoregrese stehenního dílu min. 6 cm 6crm

Obě čela plastová - odnímatelná s pojistkou proti vytažení Ano Ano

1



% sklopné postranice s možností rychlého odejmutí z lůžka bez 
použití nářadí, nejsou-li tímto způsobem odnímatelné, ve sklopné 
poloze nesmí přesahovat celkovou šířku lůžka, ovládání postranic 
mimo dosah pacienta
NEBO
Postranice po celé délce ložné plochy s možností rychlého 
odejmutí z lůžka bez použití nářadí, nejsou-li tímto způsobem 
odnímatelné, ve sklopné poloze nesmí přesahovat celkovou šířku 
lůžka, ovládání postranic mimo dosah pacienta

Ano**

Ano, % 
sklopné 

postranice 
s možností 
rychlého 

odejmutí z 
lůžka bez 

použití 
nářadí

Ruční ovladač lůžka s ochranou proti nechtěnému polohování 
s tlačítkem "Go" nebo "start" (či jinak nazvaným tlačítkem), jehož 
funkcí je uvolnit polohování neuzamčených funkcí na ovladači, aby 
jakoukoli neuzamčenou polohovací funkci (s možnou výjimkou 
funkce CPR) nebylo možné spustit bez předchozího stisku tohoto 
uvolňovacího tlačítka (na jeden stisk uvolňovacího tlačítka lze 
spustit i několik na sebe navazujících neuzamčených polohovacích 
funkcí)

Ano Ano

Schopnost uzamčení: zdvihu celé ložné plochy (oba směry), 
zdvihu podhlavníku (oba směry), zdvihu nohou (oba směry) a 
TR/ATR (a také každou další polohovací funkci, kterou případně 
bude lůžko vybaveno, s možnou výjimkou "CPR" funkce) - každá 
funkce uzamykaná samostatně na ručním ovladači (pomoci 
mechanického nebo magnetického klíče apod.)

Ano Ano

Kolečka o průměru min. 120 mm, s centrální brzdou Ano Ano, 125mm

Ochranná kolečka v rozích lůžka Ano Ano

Držáky pro hrazdu a infuzní stojan v hlavové i nožní části Ano Ano

Plastový kryt podvozku pro snadnou hygienu nebo dílčí plastové 
kryty zakrývající rizikové části podvozku, především uložení 
koleček, otvorů konstrukce, apod.)

Ano Ano

Možnost volby barevného provedení konstrukce lůžka a výplní čel Ano Ano

Příslušenství 350 ks

Kovová lakovaná hrazda Ano Ano
Plastová hrazdička s nastavitelným popruhem Ano Ano
Infuzní stojan do pouzdra Ano Ano
Eurolišta vč. háčků Ano Ano
Držák nádoby na moč Ano Ano
Koš na redony Ano Ano
Příslušenství 100 párů

Dobočnice na postranice - snadná manipulace bez použití nářadí Ano** Ano

Pasivní antidekubitní matrace 350 ks
Jednostranná antidekubitní zdravotní matrace Ano Ano

Vhodná pro pacienty až do III.stupně rizika vzniku dekubitu Ano Ano

Spodní nosná vrstva ze studené HR pěny pro vysokou nosnost a 
stálost matrace Ano Ano

2



Profilovaná střední vrstva rozdělující tuhost matrace anatomických 
zon z důvodu rozložení tlaku min. 5 zon 5 zón

Vrchní vrstva z VisCool pěny nebo viskoelastické pěny či jiného 
materiálu s plně srovnatelnými vlastnostmi Ano Ano

Potah snadno snímatelný - zip s ochranou proti průsaku nečistot 
do matrace, svařované švy Ano Ano

Materiál potahu antibakteriální, desinfikovatelný běžnými 
prostředky, pružný ve dvou směrech, omyvatelný, prodyšný, 
pratelný na 75°C

Ano Ano

Rozměr matrace dle lůžka výška min. 
12 cm

14cm

Nosnost matrace min. 120 
kg

120kg

Noční stolek s jídelní deskou 350 ks
Celokovové oboustranné provedení - kovová nosná konstrukce 
stolku (korpus) a výplně (čela zásuvek a dvířek). Přístup do stolku 
z přední i zadní strany

Ano Ano

Provedení stolku - zásuvka, nika, dolní dvířka, odkládací plocha 
pro obuv, na boční straně kovový držák ručníku, prostor pro PET 
láhev, plastová vložka zásuvky

Ano Ano

Odkládací a jídelní deska z ABS plastu nebo HPL se zvýšeným 
okrajem Ano Ano

Integrovaná plynule výškově stavitelná jídelní deska s posilováním 
pružinou nebo pístem s náklonem na čtení, min.3 pozice náklonu. Ano Ano

Kolečka o průměru min. 65 mm, všechna brzditelná Ano Ano
Možnost volby barevného provedení konstrukce stolku Ano Ano

*Dodavatel uvede údaje prokazující splnění požadovaných technických parametrů, případně uvede 
odkaz na přílohu nabídky, kde jsou tyto údaje uvedeny.

**Dodavatel ve formuláři uvede, jaké konkrétní řešení z uvedených dvou možností nabízí.
V případě, že dodavatel nabízí postranice po celé délce ložné plochy a požadovaná funkce dobočnic 
je plně zajištěna těmito postranicemi, potom uvede u parametru „Dobočnice na postranice - snadná 
manipulace bez použití nářadí", že toto příslušenství není součástí jeho nabídky.

Možnost nabídnout jiné, rovnocenné řešení v souladu s § 89 odst. 6 a § 90 odst. 3 ZZVZ.

/ //H

V České Skalici dne Za uchazeče:
Rad

PROMAREHA, s.r.S-
Riegrova 342 

!>ROMA 552 03 Česká Skalice 
REH/f 'ČO 63219107 DIČCZ632191®

dek Jakubský, jednatel
Tei.491 11 22 33 Fax 491 54 11 1 

info@promareha.c-

3


